
L'anno  duemilaquindici il giorno  due del mese di febbraio alle ore
19:00, nella sala comunale, in seguito a convocazione disposta dal
Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

Intervennero i Signori:

   CHIARVESIO DANIELE SINDACO P
BURELLI ALDO VICE SINDACO P
QUAGLIARO CARLO ASSESSORE P
TOTIS TERESA ASSESSORE P
DREOSSI MARTINA ASSESSORE A
BULFONE DOMENICO ASSESSORE P

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Comunale Sig. PERESSON

RUGGERO

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il

sig. CHIARVESIO DANIELE nella sua qualità di SINDACO ed espone

gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su questi la Giunta Comunale

adotta la seguente deliberazione:

COPIA

N. 13 del Reg. Delib.

COMUNE DI FAGAGNA
PROVINCIA DI UDINE
_____________

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale
______________________

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE
COMPRENSIVO DEL PROGRAMMA TRIENNALE PER LA TRASPARENZA E L'INTEGRITÀ. PERIODO
2015-2017.

 Inviata ai
Capigruppo
Consiliari

Il 04-02-2015



OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA
CORRUZIONE COMPRENSIVO DEL PROGRAMMA TRIENNALE PER LA
TRASPARENZA E L’INTEGRITÀ. PERIODO 2015-2017.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
il 6 novembre 2012 il legislatore ha approvato la legge numero 190 recante

“disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella
pubblica amministrazione”;
il comma 8 dell’articolo 1 della legge 190/2012 prevede che ogni anno, entro il 31

gennaio, si dia approvazione al Piano triennale di prevenzione della corruzione;
tale Piano deve risultare coerente e possibilmente coordinato con i contenuti del Piano

Nazionale anticorruzione (PNA);
il PNA, predisposto dal Dipartimento della Funzione Pubblica (art. 1 co. 4 lett. c) della

legge 190/2012), è stato approvato in data 11 settembre 2013 dall’Autorità Nazionale
Anticorruzione (ANAC, già CIVIT);
ai sensi dei commi 60 e 61, art. 1, della legge 190/2012, in sede di Conferenza

Unificata, il 24 luglio 2013 Stato, regioni ed autonomie locali hanno precisato adempimenti
e termini per gli enti locali;
questo Comune con deliberazione giuntale n. 19 dd. 03.02.2014 ha approvato il primo

Piano triennale per la prevenzione della corruzione inerente il periodo 2014-2016

RILEVATO che:
la competenza ad approvare il Piano è da intendersi attribuita alla Giunta Comunale,

come precisato dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC, già CIVIT) con
deliberazione n. 12/2014;
il Piano, a norma dell’art. 10 co. 2 del decreto legislativo 33/2013, incorpora in sé il

Programma triennale per la trasparenza e l’integrità;

CONSIDERATO che:
il Segretario Comunale -Responsabile per la prevenzione della corruzione- ha ha

predisposto e depositato la proposta di Piano triennale di prevenzione della corruzione
2015-2017;
il Piano è stato elaborato sulla scorta del PNA e delle intese siglate il 24 luglio 2013

dalla Conferenza Unificata;

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del Segretario Comunale
-Responsabile per la prevenzione della corruzione- ai sensi dell’art. 49, comma 1, del
TUEL n. 267/2000.

Con votazione resa in forma palese, unanime,

DELIBERA

per le motivazioni espresse nella premessa narrativa:

approvare e fare proprio il Piano triennale di prevenzione della corruzione 2015-2017
comprensivo del Programma triennale per la trasparenza e l’integrità predisposto dal
Responsabile per la prevenzione della corruzione che alla presente si allega a formarne
parte integrante e sostanziale);

DELIBERA DI GIUNTA n. 13 del 02-02-2015 pag. 2 COMUNE DI FAGAGNA



trasmettere il Piano ai Responsabili di Servizio Titolari di Posizione Organizzativa
demandando agli stessi, coordinati dal Segretario Comunale, ogni opportuna azione
conseguente allo stesso;

disporre che il Codice sia pubblicato sul sito internet del Comune, nella sezione
“Amministrazione Trasparente”.

Successivamente con voti unanimi,

DELIBERA

Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 1 comma 19 della
L.R. 21/2003 e successive modificazioni e integrazioni.

Parere favorevole di regolarità tecnica.

Il Segretario Comunale
Dott. Ruggero Peresson

DELIBERA DI GIUNTA n. 13 del 02-02-2015 pag. 3 COMUNE DI FAGAGNA



DELIBERA DI GIUNTA n. 13 del 02-02-2015 pag. 4 COMUNE DI FAGAGNA



Letto, confermato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario
F.to CHIARVESIO DANIELE F.to PERESSON RUGGERO

CERTIFICATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI

Si certifica che copia della presente deliberazione oggi 04-02-15 viene affissa all’albo pretorio, ove vi
rimarrà a tutto il 19-02-15 e comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 1, comma 16, della L.R.
11.12.2003 n. 21.

addì 04-02-15
L’impiegato Responsabile
F.to Ziraldo Claudia

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi
dal 04-02-15 al 19-02-15.

addì ___________________
L’Impiegato Responsabile
F.to Ziraldo Claudia

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno ______________________ ex art.17, comma 12,

lett.a) L.R. 24.05.2004 n.17, poiché dichiarata immediatamente eseguibile.

addì ________________

L’Impiegato Responsabile

F.to Ziraldo Claudia

 il giorno successivo al termine della pubblicazione.

addì _____________________
L’Impiegato Responsabile

F.to Ziraldo Claudia

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo.

addì ____________________

L’Impiegato Responsabile

DELIBERA DI GIUNTA n. 13 del 02-02-2015 pag. 5 COMUNE DI FAGAGNA


